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２００９年度事業報告書	
 

２００９年４月１日から 	
 ２０１０年３月３１日まで 	
 

	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 特定非営利活動法人世界遺産ネットワーク	
 

１	
 事業の成果	
 

2009 年度は公式訪問・文化遺産保護事業「ぐるっと世界遺産」および「さくっと世界遺産」を実施し、

その成果を活動展示やヴィデオ番組を公開した。	
 

ペルー国では、国立文化研究所実施するマチュ・ピチュ遺跡太陽神殿石組保護対策について連絡を行っ

た。	
 

エジプト最高考古評議会所属 El	
 Masry の手配にて当 NPO 会員は Babit	
 El	
 Haggara 遺跡修復事業現場を

訪問し、保護事業の内容の説明を受け、失火対策として遺跡内部の除草作業を実施した。	
 

「ぐるっと世界遺産」および「さくっと世界遺産」を商標として出願し、登録を行なった。	
 

	
 

２	
 事業の実施に関する事項	
 

	
 (1)	
 特定非営利活動に係る事業	
 

	
 

	
 事業名	
 

	
 

	
 	
 	
 事	
 業	
 内	
 容	
 

	
 実施	
 

	
 日時	
 

	
 実施	
 

	
 場所	
 

従 事者

の人数	
 

受益対象者	
 

の範囲・人数	
 

支出額	
 

(千円)	
 

公式訪問文化遺

産保護事業	
 

	
 

広報活動	
 

	
 

商標出願登録	
 

	
 

広報活動	
 

	
 

帰国研修生・実施機関への公式訪

問、現地保護活動視察等	
 

	
 

ぐるっと世界遺産広告（配布雑誌

への掲載）	
 

ぐるっと世界遺産およびさくっ

と世界遺産商標出願登録	
 

ヴィデオ番組の制作・配信・展示	
 

2009/4～

2010/3	
 

	
 

2010/1	
 

	
 

2009/4～	
 

2010/3	
 

2009/10

～2010/1	
 

ｴｼﾞﾌﾟﾄ	
 

	
 

	
 

東京	
 

	
 

東京	
 

	
 

東京	
 

13	
 

	
 

	
 

2	
 

	
 

1	
 

	
 

12	
 

	
 

不特定多数	
 

	
 

	
 

不特定多数	
 

	
 

不特定多数	
 

	
 

不特定多数	
 

	
 

191	
 

	
 

	
 

4	
 

	
 

257	
 

	
 

0	
 

	
 

	
 


